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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 13. november 2019 stillet mig 

følgende spørgsmål 88 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

 

Spørgsmål 88 

Det fremgår af EA Energianalyses rapport ”Analyse af det samfundsøkonomiske 
potentiale for energibesparelser” (KEF alm. del – bilag 11), at knap 3 pct. af befolk-

ningen ikke er i stand til at holde deres bygninger tilstrækkelig varme. Er ministeren 

enig i, at der i Danmark er såkaldte energifattige, og vil ministeren hjælpe denne 

gruppe med at energirenovere, så de kan bo i sundere og mere energivenlige boli-

ger? 

Svar 

Der findes ikke en officiel dansk definition af ”energifattigdom”. Eurostat udarbejder 

årligt en oversigt, baseret på EU-SILC-undersøgelsen, for alle EU-lande over antal-

let af husholdninger, der angiver ikke at kunne opvarme deres bolig tilstrækkeligt i 

vinterperioden. For 2018 (seneste data) er andelen af husholdninger i Danmark, 

der angiver ikke at kunne opvarme huset tilstrækkeligt, 3 pct. Danmark ligger i den-

ne henseende på niveau med de lande vi normalt sammenligner os med. EU gen-

nemsnittet ligger på 7,4 pct. 

 

Fattigdomsrelaterede afsavn, herunder boligmæssige afsavn, adresseres som ud-

gangspunkt igennem socialpolitikken og ikke i energipolitikken. Regeringen er dog 

meget opmærksomme på, at den grønne omstilling i Danmark skal være social 

ansvarlig.  

 

I forbindelse med udarbejdelsen af en klimahandlingsplan vil regeringen overveje 

tiltag, der kan fremme energirenoveringer af den eksisterende bygningsmasse og 

vil i den sammenhæng overveje sociale aspekter af forskellige tiltag.  

 

Regeringen skal senest 1. januar 2021 have implementeret EU’s elmarkedsdirektiv. 

Det indgår i dette arbejde, at der skal tages passende hensyn til sårbare kunder. 

 

 

Med venlig hilsen  
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